ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN THƯỜNG TRỰC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  502   /MTTQ-BTT
V/v báo cáo tình hình tâm tư,
nguyện vọng nhân dân Quý IV và năm 2020

	      Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 11 năm 2020

		Kính gửi:	- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh.
				- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam
				   các huyện, thị xã, thành phố Huế.

Để chuẩn bị báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc nắm bắt tình hình tư tưởng, nguyện vọng, ý kiến Nhân dân của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên theo quy định.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố Huế báo cáo nhanh tình hình tư tưởng, nguyện vọng, ý kiến của các đoàn viên, hội viên và Nhân dân ở đơn vị, địa phương mình trong quý IV/2020 và trong năm 2020 theo các nội dung sau:
Nội dung tập trung phản ánh: (1)Tình hình nhân dân đối với Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; (2)Công tác phòng, chống dịch Covid-19; (3)Công tác hỗ trợ, khắc phục hậu quả bão lũ; (4)Công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; (5) Giáo dục, khoa học – công nghệ, y tế, vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai; (6)Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông; (7)Tình hình sản xuất, đời sống, dịch bệnh, giá cả thị trường; (8)Những vụ việc nổi cộm, bức xúc ở địa phương.
Báo cáo cần ngắn gọn, nêu số liệu, dẫn chứng (nếu có) gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (thông qua Ban Dân chủ - pháp luật Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, đ/c: Hoàng Lê Nhật Thảo, email: tuyengiaomthue@gmail.com,
sđt: 079.4589.106) chậm nhất ngày 09/12/2020 để tổng hợp chung.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Như trên;
- CT, các PCT UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Phạm Thị Ái Nhi